

GOBIERNO DEL ESTADO DE JALISCO

Organismo Público Descentralizado
Servicios de Salud Jalisco

FE DE ERRATAS AL FALLO DE ADJUDICACIÓN

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024
CON CONCURRENCIA DE COMITÉ

**“ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN
PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS,
BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y
OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS
DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO”**

Guadalajara, Jalisco a 09 de mayo de 2024

Página 1 | 10

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SEGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 17:00 horas del día **09 de mayo de 2024**, en el Auditorio de las oficinas centrales del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Dr. Baeza Alzaga 107, C.P. 44100, col. Centro, Guadalajara, Jalisco, se reunieron los servidores públicos cuyos nombres aparecen al final, para efectuar la **FE DE ERRATAS** al Fallo de Adjudicación de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SEGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ**, emitido por el Organismo Público Descentralizado Servicios de Salud Jalisco con fecha **09 de mayo de 2024** de conformidad con los siguientes puntos:

PRIMERO. - En el Fallo de Adjudicación de la **LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SEGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ**, respecto a la **"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**, se localizó un error involuntario en el apartado **PROPOSICIONES**, punto **PRIMERO**, específicamente en las páginas 23 y 24, por lo que se procede a realizar la corrección, de conformidad con lo siguiente...

Dice:

[...]

Primero. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se **ADJUDICA** el **CONTRATO** al proveedor **NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V.**, para la **"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**, en lo que respecta a las partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las **BASES**, por un monto de **\$4,204,273.82 (Cuatro millones doscientos cuatro mil doscientos setenta y tres pesos 82/100 M.N.)** con el impuesto al valor agregado incluido, quedan exentos de gravar impuesto al valor agregado los consecutivos 4, 24 y 25 de la **PARTIDA 6**; por tratarse del **PARTICIPANTE** cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos**, además de cumplir con los parámetros económicos de la **LICITACIÓN** y de ofrecer el precio solvente más conveniente que se señala a continuación:

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
1	1	PARES DE BOTA DE TRABAJO, IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA. BOTA DE TRABAJO, ZAPATO DE SEGURIDAD IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA PARA BRIGADISTAS DE SALUD GAMUZA (100% PIEL) CON ACABADO SUAVE, RESISTENTE AL AGUA, CON NYLON DE MALLA RESISTENTE A RASGADURAS, TRANSPIRABLE, SUELA DE ALTA TRACCIÓN ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A LA FLEXIÓN Y RESISTENTE AL ACEITE, OJILLOS REMACHABLES EN NYLON CON PROPIEDADES NO CONDUCTIVAS.	MEDICAL SHOES	PAR	200	\$1,050.00	\$210,000.00
	2	PARES DE GUANTE ANTICORTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y FIBRA DE VIDRIO CON POLIURETANO GRIS EN PALMA Y PUÑO TEJIDO DE PUNTO RIBETEADO. NIVEL DE CORTE 5.	MONARCA SAFETY	PAR	150	\$122.22	\$18,333.00
2	1	PLAYERA CUELLO REDONDO MANGA LARGA DE ALTO GRAMAJE, COSTURAS REFORZADAS, PUNTADA PEQUEÑA, TÉRMICA, 100% ALGODÓN, CONTROL DE HUMEDAD, DOBLE CAPA TÉRMICA PARA CALIDEZ EN CLIMAS FRÍOS, COSTURAS PLANAS PARA EVITAR IRRITACIONES, IMPRESIÓN EN DTG DE LOGOS INSTITUCIONALES A COLOR (2 EN FRETE Y DOS EN LA PARTE POSTERIOR) LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM	NITIDO	PIEZA	230	\$216.42	\$49,776.60
	2	CHALECO TIPO REPORTERO SAFARI, COMPUESTO DE 60% ALGODÓN, 40% POLIÉSTER, CUELLO EN "V" COLOR CAQUE. FORRO MALLA BAÑADOR EN EL INTERIOR, INSTRUCCIONES DE LAVADO, COMPOSICIÓN DE LA PRENDA Y TALLA 4 LOGOTIPOS BORDADOS A COLOR: 2 LOGOTIPOS AL FRENTE, ARRIBA DE LAS BOLSAS Y 2 LOGOTIPOS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PRENDA. LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM 3 BOLSAS AL	NITIDO	PIEZA	230	\$776.12	\$178,507.60

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
		FRENTE: UNA EN EL PARTE SUPERIOR IZQUIERDO CON SEPARACIÓN PARA LÁPIZ Y UNA DE CADA LADO EN LA PARTE INFERIOR CON CIERRES CADA UNA.					
3	1	COLCHÓN CLÍNICO PARA CAMA CLÍNICA, FABRICADO EN POLIURETANO EN DENSIDAD DE 27 KGX3 MEDIDAS: 90 CM ANCHO X 190 CM LARGO X 15 CM ALTURA. CUBIERTA ELABORADO EN FORRO LONETA DE POLIAMIDA IMPERMEABLE, UNIFICADA A TRAMA DE TELA EN INTERIOR DE REFUERZO Y EVITAR RASGADURAS EN EL EXTERIOR, CON ESPESOR DE 0.05 MM. 11KG/CM2 DE RESISTENCIA A RASADURA POR TENSIÓN. INTERIOR CON COSTURAS LATERALES Y TRAMPA A LIQUIDOS, CERRADO COSIDO ALTA RESISTENCIA. GARANTÍA: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA O VICIOS OCULTOS.	TUBIMEX	PIEZA	50	\$3,026.79	\$151,339.50
4	1	COBERTOR PARA CAMA ADULTO, CONFECCIONADO EN TEXTIL 160 CMS DE ANCHO X 200 CMS DE LARGO YA TERMINADA (+/- 5 %) CONFECCIONADO CON TEXTILES GRUESOS. TELA FIBRAS SINTÉTICAS DE POLIÉSTER Y ACRÍLICO.	NITIDO	PIEZA	450	\$362.79	\$163,255.50
	2	SÁBANA ESTÁNDAR ADULTO CONFECCIONADA EN TELA DE 175 CMS DE ANCHO X 276 CMS DE LARGO, LLEVA DOBLADILLOS EN TRES EXTREMOS DE 1 CM Y DEL LADO DE LA CABECERA UN DOBLADILLO DE 5 CM DE ANCHO, TIPO DE COSTURA EN TODAS LAS PARTES EN QUE SE REQUIERA, TELA PERCAL 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER, SANFORIZADA 250 HILOS.	NITIDO	PIEZA	900	\$353.06	\$317,754.00
	3	TOALLA DE BAÑO ADULTO, CONFECCIONADA EN TELA DE 80 CMS DE ANCHO X 145 CMS DE LARGO TERMINADA, LOS 4 EXTREMOS DE LA TOALLA LLEVAN UN TERMINADO PREFABRICADO, CONFECCIONADO CON TEL FELPA TIPO TOALLA 100% ALGODÓN 580 GRS SANFORIZADA.	NITIDO	PIEZA	1000	\$205.71	\$205,710.00
5	1	CONJUNTO DE PANTS PARA MUJER SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR LILA. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS)	NITIDO	CONJUNTO	368	\$639.71	\$235,413.28
	2	CONJUNTO DE PANTS PARA HOMBRE. SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR GRIS. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR ROSA FUERTE)	NITIDO	CONJUNTO	652	\$647.06	\$421,883.12
	3	PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5 CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA, CÁRDIGAN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADO CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: BEIGE	NITIDO	PIEZA	652	\$292.31	\$190,586.12
	4	PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON	NITIDO	PIEZA	368	\$271.43	\$99,886.24

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
		ELÁSTICO DE 5CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA CARDIGÁN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADA CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: VERDE MILITAR					
	5	SUDADERA PARA MUJER. SUDADERA TIPO PANTS PARA MUJER CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR LILA MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO	NITIDO	PIEZA	368	\$287.67	\$105,862.56
	6	SUDADERA PARA HOMBRE. SUDADERA TIPO PANTS PARA HOMBRE CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR GRIS MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO	NITIDO	PIEZA	652	\$313.43	\$204,356.36
	7	PLAYERA HOMBRE. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.	NITIDO	PIEZA	652	\$110.77	\$72,222.04
	8	PLAYERA MUJER. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.	NITIDO	PIEZA	368	\$110.77	\$40,763.36
	9	SUÉTER CERRADO CUELLO "V". SUÉTER CUELLO "V" CERRADO TOTALMENTE AL FRENTE, COLOR AZUL MARINO, RESORTE DE 3 CM. EN EL CONTORNO DEL CUELLO, RESORTE EN LA MANGA DE 4 A 5 CMS., RESORTE EN LA PRETINA DE 6 A 7 CMS. (RESORTES DE MANGAS Y PRETINA TEJIDOS NO COCIDOS) BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" EN LA PARTE DE ATRÁS ARRIBA AL CENTRO. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS) 100% POLIÉSTER	NITIDO	PIEZA	500	\$357.14	\$178,570.00
	10	SANDALIA TIPO CROCS. *SUELA DE MATERIAL SINTÉTICO FLEXIBLE, CÓMODO Y CONFORTABLE. *ANTIDERRAPANTE *FÁCIL DE USAR. *CON PERFORACIONES SIMPLES PARA UNA MAYOR VENTILACIÓN, PERMITIENDO EL SECADO RÁPIDO *VARIOS COLORES. *RESISTENTES AL AGUA	MEDICAL SHOES	PAR	480	\$76.67	\$36,801.60
6	1	ACEITE PARA BEBE HIPOALERGÉNICO, HUMECTANTE E HIDRATANTE DE 200 ML / ACEITE MINERAL BHT * PERFUME	NUVEL	FRASCO	165	\$51.22	\$8,451.30
	2	CEPILLO DE PLÁSTICO DEL CUERO CABELLUDO, COLOR NEGRO, CON COJÍN DE AIRE, CUENTA CON DIENTES REDONDEADOS, MEDIDAS 24 CM +/- 1 CM DE LARGO X 8 CM +/- 1 CM DE ANCHO.	GENERIC	PIEZA	43	\$45.72	\$1,965.96
	3	CEPILLO DENTAL ADULTO MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS CIRCULARES Y CON PUNTA EN RELIEVE Y LIMPIADOR DE LENGUA, CABEZAL APROX. 1" DE LARGO X 1/2" DE ANCHO. TAMAÑO TOTAL DEL CEPILLO 16.5 +/- 1 CM.	CLINICK	PIEZA	3500	\$19.04	\$66,640.00
	4*	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE IXTLE FIBRA NATURAL, 100% BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE.	GENERIC	PIEZA	11000	\$3.10	\$34,100.00
	5	ESTROPAJO, BOLA DE RED DE MALLA PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE POLIETILENO, DIMENSIONES 9 X 9 X 6 CMS.	GENERIC	PIEZA	55	\$21.22	\$1,167.10
	6	SHAMPOO PARA LIMPIEZA DE CABELLO DE 750 ML / LAURIL SULFATO DE AMONIO * LAURET SULFATO DE AMONIO * COCAMIDOPROPIL * BETAINA * CLORURO SW SODIO * COCAMIDA DEA * FRAGANCIA * GRICOL DIESTEARATO * ÁCIDO CÍTRICO * EDTA TETRA SÓDICO * ALCOHOL CETEARILICO * CLORURO DE HIDROXIPROPILTRIMONIO *	CAPRICE	PIEZA	3200	\$76.57	\$245,024.00

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
		METILCLOROISOTIAZOLINA Y METILISOTIAZOLINONA					
	7	ALICATA METÁLICA PARA UÑAS CON RESOLTE, DIMENSIONES 2 X 5 X 10.5 CMS, ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO.	GENERICO	PIEZA	24	\$94.66	\$2,271.84
	8	CORTAÑAS DE ACERO INOXIDABLE, LISO TAMAÑO GRANDE 8 CM X 1.5 CM, COLOR PLATEADO, CUENTA CON LIMA	GENÉRICO	PIEZA	126	\$29.74	\$3,747.24
	9	CREMA HUMECTANTE PARA CUERPO 750 ML, CON SÁBILA, PARA PIEL NORMAL. RÁPIDA ABSORCIÓN, SUAVIZA LA PIEL, NO SENSACIÓN GRASOSA.	NUVEL	FRASCO	550	\$50.80	\$27,940.00
	10	DESODORANTE PARA HOMBRE EN AEROSOL CON 159 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: ALCOHOL ETÍLICO, BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, PERFUME Y FARNESOL.	SPORT	FRASCO	1400	\$71.90	\$100,660.00
	11	DESODORANTE PARA HOMBRE ROLLON 65 GRS AROMA FRESCO, ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.	NUVEL	FRASCO	60	\$40.80	\$2,448.00
	12	DESODORANTE PARA MUJER EN AEROSOL CON 150 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, CLORHIDRATO DE ALUMINIO.	OBAO	FRASCO	1400	\$72.13	\$100,982.00
	13	DESODORANTE PARA MUJER ROLLON 65 GRS ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.	OBAO	FRASCO	60	\$42.70	\$2,562.00
	14	GEL FIJADOR PARA CABELLO 500 GRS, SIN ALCOHOL ETÍLICO, SIN RESIDUOS VISIBLES, CON SÁBILA, FRAGANCIA FRESCA.	XTREME	PIEZA	70	\$53.88	\$3,771.60
	15	MAQUINA CORTADORA DE CABELLO KIT PROFESIONAL, INCLUYE: MÁQUINA DE CORTE DE CABELLO • RASURADORA O CORTADOR DE PRECISIÓN, 6 PEINES DE POSICION PARA CORTE, INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO, INALAMBRIKA CON ADAPTADOR PARA CARGA.	KEMEL	KIT	2	\$3,029.00	\$6,058.00
	16	PASTA PARA LIMPIEZA DENTAL DENTÍFRICO SABOR MENTA TUBO 100 ML, CONTIENE FLÚOR, TUBO CON TAPA DIMENSIONES 20 CM +/- 1CM	COLGATE	PIEZA	1800	\$35.54	\$63,972.00
	17	PEINE DE PLÁSTICO, CERDAS DE ACERO INOXIDABLE CON MICROABERTURAS, SACA PIOJOS, PUNTAS REDONDEADAS PARA NO LASTIMAR EL CUERO CABELLUDO.	CHINO	PIEZA	16	\$29.92	\$478.72
	18	PEINE DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE, FILAMENTO FINO Y GRUESO, LARGO 18 CM +/- 1 CM, ANCHO 4 CM, COLOR NEGRO LISO.	GENERICO	PIEZA	16	\$64.66	\$1,034.56
	19	PINZAS DE PLÁSTICO PARA CABELLO, ESTÉTICA, 8 CMS DE LARGO CON 12 PIEZAS, ESTILO MARIPOSA	GENERICO	KIT	2	\$155.17	\$310.34
	20	TALCO DESODORANTE PARA PIES HIPOALERGÉNICO CON 300 GRS, INGREDIENTES: TALCO SANITIZADO, ÓXIDO DE ZINC, ÁCIDO BÓRICO, FRAGANCIA Y FLORURO DE BENZALCONIO.	DIOLMEX	BOTE	90	\$36.21	\$3,258.90
	21	CAPA PROTECTORA PARA CORTAR EL CABELLO, ALTURA 120 CM X 140 CM DE ANCHO (+/- 10 CM DE CADA MEDIDA), MATERIAL LIGERO NAILON 100% IMPERMEABLE, COLLAR AJUSTABLE.	GENERICO	PIEZA	2	\$172.41	\$344.82
	22	BROCHA PARA SACUDIR EL CABELLO, MATERIAL DEL MANGO: MADERA, DIMENSIONES ALTURA 16 CM X 11 CM ANCHO (+/- 2 CM), CEPILLO DE FIBRAS SUAVES.	GENERICO	PIEZA	2	\$272.23	\$544.46
	23	MANDIL PARA CORTE DE CABELLO, IMPERMEABLE, REPELENTE AL CABELLO, MATERIAL POLIESTER, UNITALLA	GENERICO	PIEZA	2	\$323.28	\$646.56
	24*	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA NOCTURNA CON ALAS, CON 10 PIEZAS, MEDIDA 32 CM DE LARGO.	KOTEX	PAQUETE	450	\$22.84	\$10,278.00
	25*	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA ULTRADELGADA CON ALAS, C/10 PIEZAS. MEDIDA 23.5 CMS DE LARGO.	KOTES	PAQUETE	50	\$28.23	\$1,411.50

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
	26	CALZÓN DESECHABLE PARA ADULTO TALLA 38 A 50, CINTURA 97 A 127 CM., UNISEX, COLOR BLANCO o AZUL, CUBIERTA TIPO TELA, CON ELÁSTICO EN PIERNAS Y CINTURA, TELA REPELENTE AL AGUA.	HIGIESE	PIEZA	5000	\$11.92	\$59,600.00
						SUBTOTAL	\$3,630,689.78
						IVA	\$573,584.04
						TOTAL	\$4,204,273.82

(*) No grava Impuesto al Valor Agregado

[...]

Debe decir:

[...]

Primero. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se **ADJUDICA** el **CONTRATO** al proveedor **NITIDO TALLER CREATIVO S.A. DE C.V.**, para la **"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS, UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**, en lo que respecta a las partidas 1 (consecutivos 1 y 2), 2 (consecutivos 1 y 2), 3 (consecutivo 1), 4 (consecutivos 1, 2 y 3), 5 (consecutivos del 1 al 10) y 6 (consecutivos del 1 al 26) de las **BASES**, por un monto de **\$4,204,273.82 (Cuatro millones doscientos cuatro mil doscientos setenta y tres pesos 82/100 M.N.)** con el impuesto al valor agregado incluido, quedan exentos de gravar impuesto al valor agregado los consecutivos 4, 24 y 25 de la **PARTIDA 6**; por tratarse del **PARTICIPANTE** cuya oferta resulta solvente, porque cumple con los requisitos legales, administrativos y con las especificaciones técnicas derivadas del **Anexo 1. Carta de Requerimientos Técnicos**, además de cumplir con los parámetros económicos de la **LICITACIÓN** y de ofrecer el precio solvente más conveniente que se señala a continuación:

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
1	1	PARES DE BOTA DE TRABAJO, IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA. BOTA DE TRABAJO, ZAPATO DE SEGURIDAD IMPERMEABLE, UNISEX DE PIEL, CON CASQUETE, COLOR ARENA PARA BRIGADISTAS DE SALUD GAMUZA (100% PIEL) CON ACABADO SUAVE, RESISTENTE AL AGUA, CON NYLON DE MALLA RESISTENTE A RASGADURAS, TRANSPIRABLE, SUELA DE ALTA TRACCIÓN ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A LA FLEXIÓN Y RESISTENTE AL ACEITE, OJILLOS REMACHABLES EN NYLON CON PROPIEDADES NO CONDUCTIVAS.	MEDICAL SHOES	PAR	200	\$1,050.00	\$210,000.00
	2	PARES DE GUAANTE ANTICORTE DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD Y FIBRA DE VIDRIO CON POLIURETANO GRIS EN PALMA Y PUÑO TEJIDO DE PUNTO RIBETEADO. NIVEL DE CORTE 5.	MONARCA SAFETY	PAR	150	\$122.22	\$18,333.00
2	1	PLAYERA CUELLO REDONDO MANGA LARGA DE ALTO GRAMAJE, COSTURAS REFORZADAS, PUNTADA PEQUEÑA, TÉRMICA, 100% ALGODÓN, CONTROL DE HUMEDAD, DOBLE CAPA TÉRMICA PARA CALIDEZ EN CLIMAS FRÍOS, COSTURAS PLANAS PARA EVITAR IRRITACIONES, IMPRESIÓN EN DTG DE LOGOS INSTITUCIONALES A COLOR (2 EN FRETE Y DOS EN LA PARTE POSTERIOR) LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM	NITIDO	PIEZA	230	\$216.42	\$49,776.60
	2	CHALECO TIPO REPORTERO SAFARI, COMPUESTO	NITIDO	PIEZA	230	\$776.12	\$178,507.60

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
		DE 60% ALGODÓN, 40% POLIÉSTER, CUELLO EN "V" COLOR CAQUE. FORRO MALLA BAÑADOR EN EL INTERIOR, INSTRUCCIONES DE LAVADO, COMPOSICIÓN DE LA PRENDA Y TALLA 4 LOGOTIPOS BORDADOS A COLOR: 2 LOGOTIPOS AL FRENTE, ARRIBA DE LAS BOLSAS Y 2 LOGOTIPOS EN LA PARTE POSTERIOR DE LA PRENDA. LOGO OPD Y GOBIERNO DEL ESTADO 11.5CM X 3CM DE ALTO. AGUAS EL DENGUE ESTÁ EN CASA 15.5CM X 2.5CM 3 BOLSAS AL FRENTE: UNA EN EL PARTE SUPERIOR IZQUIERDO CON SEPARACIÓN PARA LÁPIZ Y UNA DE CADA LADO EN LA PARTE INFERIOR CON CIERRES CADA UNA.					
3	1	COLCHÓN CLÍNICO PARA CAMA CLÍNICA, FABRICADO EN POLIURETANO EN DENSIDAD DE 27 KGX3 MEDIDAS: 90 CM ANCHO X 190 CM LARGO X 15 CM ALTURA. CUBIERTA ELABORADO EN FORRO LONETA DE POLIAMIDA IMPERMEABLE, UNIFICADA A TRAMA DE TELA EN INTERIOR DE REFUERZO Y EVITAR RASGADURAS EN EL EXTERIOR, CON ESPESOR DE 0.05 MM. 11KG/CM2 DE RESISTENCIA A RASADURA POR TENSION. INTERIOR CON COSTURAS LATERALES Y TRAMPA A LIQUIDOS, CERRADO COSIDO ALTA RESISTENCIA. GARANTÍA: 1 AÑO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA O VICIOS OCULTOS.	TUBIMEX	PIEZA	50	\$3,026.79	\$151,339.50
4	1	COBERTOR PARA CAMA ADULTO, CONFECCIONADO EN TEXTIL 160 CMS DE ANCHO X 200 CMS DE LARGO YA TERMINADA (+/- 5 %) CONFECCIONADO CON TEXTILES GRUESOS. TELA FIBRAS SINTÉTICAS DE POLIÉSTER Y ACRÍLICO.	NITIDO	PIEZA	450	\$362.79	\$163,255.50
	2	SÁBANA ESTÁNDAR ADULTO CONFECCIONADA EN TELA DE 175 CMS DE ANCHO X 276 CMS DE LARGO, LLEVA DOBLADILLOS EN TRES EXTREMOS DE 1 CM Y DEL LADO DE LA CABECERA UN DOBLADILLO DE 5 CM DE ANCHO, TIPO DE COSTURA EN TODAS LAS PARTES EN QUE SE REQUIERA, TELA PERCAL 50% ALGODÓN Y 50% POLIÉSTER, SANFORIZADA 250 HILOS.	NITIDO	PIEZA	900	\$353.06	\$317,754.00
	3	TOALLA DE BAÑO ADULTO, CONFECCIONADA EN TELA DE 80 CMS DE ANCHO X 145 CMS DE LARGO TERMINADA, LOS 4 EXTREMOS DE LA TOALLA LLEVAN UN TERMINADO PREFABRICADO, CONFECCIONADO CON TEL FELPA TIPO TOALLA 100% ALGODÓN 580 GRS SANFORIZADA.	NITIDO	PIEZA	1000	\$205.71	\$205,710.00
5	1	CONJUNTO DE PANTS PARA MUJER SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR LILA. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS)	NITIDO	CONJUNTO	368	\$639.71	\$235,413.28
	2	CONJUNTO DE PANTS PARA HOMBRE. SUDADERA CUELLO REDONDO, SIN BOLSAS. PANTALÓN CON RESORTE A LA CINTURA SIN CORDÓN, EN LA PARTE INFERIOR DEL PANTALÓN LLEVA CÁRDIGAN O RESORTE, SIN BOLSAS, COMPOSICIÓN DE LA TELA FELPA 50% POLIÉSTER 50% ALGODÓN PEINADO, COLOR GRIS. BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" EN LA SUDADERA FRENTE SUPERIOR IZQUIERDO Y EN EL PANTALÓN EN LA PIERNA IZQUIERDA. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR ROSA FUERTE)	NITIDO	CONJUNTO	652	\$647.06	\$421,883.12
	3	PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN MASCULINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIÉSTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5 CM. FIJADO CON DOS COSTURAS,	NITIDO	PIEZA	652	\$292.31	\$190,586.12

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
		BAJOS DE PIERNA, CÁRDIGAN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADO CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: BEIGE					
	4	PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE. PANTALÓN FEMENINO TELA GABARDINA TIPO CAMBRIDGE 60% ALGODÓN 40% POLIESTER SIN BOLSAS NI CORDÓN, CINTURA CON ELÁSTICO DE 5CM. FIJADO CON DOS COSTURAS, BAJOS DE PIERNA CARDIGÁN 65% POLIÉSTER 35% ALGODÓN DE 6 CM. DE ANCHO, COSTADOS Y ENTREPIERNA CERRADA CON OVER DE 5 HILOS. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO. COLOR DEL PANTALÓN: VERDE MILITAR	NITIDO	PIEZA	368	\$271.43	\$99,886.24
	5	SUDADERA PARA MUJER. SUDADERA TIPO PANTS PARA MUJER CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR LILA MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO	NITIDO	PIEZA	368	\$287.67	\$105,862.56
	6	SUDADERA PARA HOMBRE. SUDADERA TIPO PANTS PARA HOMBRE CON CUELLO REDONDO Y MANGAS SIN BOLSAS NI CORDÓN COLOR GRIS MATERIAL FELPA 50% ALGODÓN PEINADO 50% POLIÉSTER. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO	NITIDO	PIEZA	652	\$313.43	\$204,356.36
	7	PLAYERA HOMBRE. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.	NITIDO	PIEZA	652	\$110.77	\$72,222.04
	8	PLAYERA MUJER. CUELLO REDONDO MANGA CORTA 100% ALGODÓN COLOR TURQUESA PASTEL. IMPRESIÓN CON TINTA NEGRA INDELEBLE DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" MÍNIMO 7 CM ANCHO, LADO IZQUIERDO.	NITIDO	PIEZA	368	\$110.77	\$40,763.36
	9	SUÉTER CERRADO CUELLO "V". SUÉTER CUELLO "V" CERRADO TOTALMENTE AL FRENTE, COLOR AZUL MARINO, RESORTE DE 3 CM. EN EL CONTORNO DEL CUELLO, RESORTE EN LA MANGA DE 4 A 5 CMS., RESORTE EN LA PRETINA DE 6 A 7 CMS. (RESORTES DE MANGAS Y PRETINA TEJIDOS NO COCIDOS) BORDADO DEL LOGOTIPO Y TEXTO "SERVICIOS DE SALUD JALISCO" EN LA PARTE DE ATRÁS ARRIBA AL CENTRO. (DIMENSIÓN MÍNIMA 7 CM ANCHO, COLOR GRIS) 100% POLIESTER	NITIDO	PIEZA	500	\$357.14	\$178,570.00
	10	SANDALIA TIPO CROCS. •SUELA DE MATERIAL SINTÉTICO FLEXIBLE, CÓMODO Y CONFORTABLE. •ANTIDERRAPANTE •FÁCIL DE USAR. •CON PERFORACIONES SIMPLES PARA UNA MAYOR VENTILACIÓN, PERMITIENDO EL SECADO RÁPIDO •VARIOS COLORES. •RESISTENTES AL AGUA	MEDICAL SHOES	PAR	480	\$76.67	\$36,801.60
6	1	ACEITE PARA BEBE HIPOALERGÉNICO, HUMECTANTE E HIDRATANTE DE 200 ML / ACEITE MINERAL BHT * PERFUME	NUVEL	FRASCO	165	\$51.22	\$8,451.30
	2	CEPILLO DE PLÁSTICO DEL CUERO CABELLUDO, COLOR NEGRO, CON COJÍN DE AIRE, CUENTA CON DIENTES REDONDEADOS, MEDIDAS 24 CM +/- 1 CM DE LARGO X 8 CM +/- 1 CM DE ANCHO.	GENERIC	PIEZA	43	\$45.72	\$1,965.96
	3	CEPILLO DENTAL ADULTO MANGO DE PLÁSTICO Y CERDAS CIRCULARES Y CON PUNTA EN RELIEVE Y LIMPIADOR DE LENGUA, CABEZAL APROX. 1" DE LARGO X ½" DE ANCHO. TAMAÑO TOTAL DEL CEPILLO 16.5 +/- 1 CM.	DORALDENT	PIEZA	3500	\$19.04	\$66,640.00

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE
	4*	ESTROPAJO PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE IXTLE FIBRA NATURAL, 100% BIODEGRADABLE Y COMPOSTABLE.	GENERICO	PIEZA	11000	\$3.10	\$34,100.00
	5	ESTROPAJO, BOLA DE RED DE MALLA PARA LIMPIEZA DE CUERPO ELABORADO DE POLIETILENO, DIMENSIONES 9 X 9 X 6 CMS.	GENERICO	PIEZA	55	\$21.22	\$1,167.10
	6	SHAMPOO PARA LIMPIEZA DE CABELLO DE 750 ML / LAURIL SULFATO DE AMONIO * LAURET SULFATO DE AMONIO * COCAMIDOPROPIL * BETAINA * CLORURO SW SODIO * COCAMIDA DEA * FRAGANCIA * GRICOL DIESTEARATO * ÁCIDO CÍTRICO * EDTA TETRA SÓDICO * ALCOHOL CETEARILICO * CLORURO DE GUAR HIDROXIPROPILTRIMONIO * METILCLOROISOTIAZOLINA Y METILISOTIAZOLINONA	CAPRICE	PIEZA	3200	\$76.57	\$245,024.00
	7	ALICATA METÁLICA PARA UÑAS CON RESOLTE, DIMENSIONES 2 X 5 X 10.5 CMS, ACERO INOXIDABLE, COLOR PLATEADO.	GENERICO	PIEZA	24	\$94.66	\$2,271.84
	8	CORTAÚNAS DE ACERO INOXIDABLE, LISO TAMAÑO GRANDE 8 CM X 1.5 CM, COLOR PLATEADO, CUENTA CON LIMA	GENERICO	PIEZA	126	\$29.74	\$3,747.24
	9	CREMA HUMECTANTE PARA CUERPO 750 ML, CON SÁBILA, PARA PIEL NORMAL. RÁPIDA ABSORCIÓN, SUAVIZA LA PIEL, NO SENSACIÓN GRASOSA,	NUVEL	FRASCO	550	\$50.80	\$27,940.00
	10	DESODORANTE PARA HOMBRE EN AEROSOL CON 159 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: ALCOHOL ETÍLICO, BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, PERFUME Y FARNESOL.	EGO SPORT	FRASCO	1400	\$71.90	\$100,660.00
	11	DESODORANTE PARA HOMBRE ROLLON 65 GRS AROMA FRESCO, ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.	NUVEL	FRASCO	60	\$40.80	\$2,448.00
	12	DESODORANTE PARA MUJER EN AEROSOL CON 150 ML, ANTITRANSPIRANTE INGREDIENTES: BUTANO, ISOBUTANO, PROPANO, CLORHIDRATO DE ALUMINIO.	OBAO	FRASCO	1400	\$72.13	\$100,982.00
	13	DESODORANTE PARA MUJER ROLLON 65 GRS ANTITRANSPIRANTE, INGREDIENTES: AGUA, CLORHIDRATO DE ALUMINIO, ALMIDÓN DE MAÍZ, ALCOHOL CETEARILICO, FRAGANCIA FENOXIETANOL ALCOHOL BENCILO.	OBAO	FRASCO	60	\$42.70	\$2,562.00
	14	GEL FIJADOR PARA CABELLO 500 GRS, SIN ALCOHOL ETÍLICO, SIN RESIDUOS VISIBLES, CON SÁBILA, FRAGANCIA FRESCA.	XTREME	PIEZA	70	\$53.88	\$3,771.60
	15	MAQUINA CORTADORA DE CABELLO KIT PROFESIONAL, INCLUYE: • MÁQUINA DE CORTE DE CABELLO • RASURADORA O CORTADOR DE PRECISIÓN, 6 PEINES DE POSICION PARA CORTE, INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO, INALAMBRIKA CON ADAPTADOR PARA CARGA.	RESUXI	KIT	2	\$3,029.00	\$6,058.00
	16	PASTA PARA LIMPIEZA DENTAL DENTÍFRICO SABOR MENTA TUBO 100 ML, CONTIENE FLÚOR, TUBO CON TAPA DIMENSIONES 20 CM +/- 1CM	CREST	PIEZA	1800	\$35.54	\$63,972.00
	17	PEINE DE PLÁSTICO, CERDAS DE ACERO INOXIDABLE CON MICROABERTURAS, SACA PIOJOS, PUNTAS REDONDEADAS PARA NO LASTIMAR EL CUERO CABELLUDO.	CHINO	PIEZA	16	\$29.92	\$478.72
	18	PEINE DE PLÁSTICO TAMAÑO GRANDE, FILAMENTO FINO Y GRUESO, LARGO 18 CM +/- 1 CM, ANCHO 4 CM, COLOR NEGRO LISO.	GENERICO	PIEZA	16	\$64.66	\$1,034.56
	19	PINZAS DE PLÁSTICO PARA CABELLO, ESTÉTICA, 8 CMS DE LARGO CON 12 PIEZAS, ESTILO MARIPOSA	GENERICO	KIT	2	\$155.17	\$310.34
	20	TALCO DESODORANTE PARA PIES HIPOALERGÉNICO CON 300 GRS, INGREDIENTES: TALCO SANITIZADO, ÓXIDO DE ZINC, ÁCIDO BÓRICO, FRAGANCIA Y FLORURO DE BENZALCONIO.	DIOLMEX	BOTE	90	\$36.21	\$3,258.90
	21	CAPA PROTECTORA PARA CORTAR EL CABELLO, ALTURA 120 CM X 140 CM DE ANCHO (+/- 10 CM DE	GENERICO	PIEZA	2	\$172.41	\$344.82

**LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL SECGSSJ-LCCC-023-2024 CON CONCURRENCIA DE COMITÉ
"ADQUISICIÓN DE PRENDAS DE PROTECCIÓN PERSONAL, COLCHONES CLÍNICOS, BLANCOS, VESTUARIOS,
UNIFORMES Y OTROS INSUMOS PARA DIFERENTES ÁREAS DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO"**

PARTIDA	CONSECUTIVO	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO ANTES DE I.V.A.	IMPORTE	
		CADA MEDIDA), MATERIAL LIGERO NAILON 100% IMPERMEABLE, COLLAR AJUSTABLE.						
	22	BROCHA PARA SACUDIR EL CABELLO, MATERIAL DEL MANGO: MADERA, DIMENSIONES ALTURA 16 CM X 11 CM ANCHO (+/- 2 CM), CEPILLO DE FIBRAS SUAVES.	GENERICO	PIEZA	2	\$272.23	\$544.46	
	23	MANDIL PARA CORTE DE CABELLO, IMPERMEABLE, REPELENTE AL CABELLO, MATERIAL POLIESTER, UNITALLA	GENERICO	PIEZA	2	\$323.28	\$646.56	
	24*	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA NOCTURNA CON ALAS, CON 10 PIEZAS, MEDIDA 32 CM DE LARGO.	KOTEX	PAQUETE	450	\$22.84	\$10,278.00	
	25*	TOALLA HIGIÉNICA SANITARIA FEMENINA HIPOALERGÉNICA ULTRADELGADA CON ALAS, C/10 PIEZAS. MEDIDA 23.5 CMS DE LARGO.	KOTEX	PAQUETE	50	\$28.23	\$1,411.50	
	26	CALZÓN DESECHABLE PARA ADULTO TALLA 38 A 50, CINTURA 97 A 127 CM., UNISEX, COLOR BLANCO o AZUL, CUBIERTA TIPO TELA, CON ELÁSTICO EN PIERNAS Y CINTURA, TELA REPELENTE AL AGUA.	HIGIESE	PIEZA	5000	\$11.92	\$59,600.00	
							SUBTOTAL	\$3,630,689.78
							IVA	\$573,584.04
							TOTAL	\$4,204,273.82

(*) No grava Impuesto al Valor Agregado
[...]

Se da por terminada la presente Fe de Erratas el mismo día que inició siendo las 17:10 horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. _____


 LIC. ABRAHAM YAŚIR MACIEL MONTOYA
 COORDINADOR DE ADQUISICIONES DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO


 LIC. CARLOS ALEJANDRO ORQUIZ RAMÍREZ
 PERSONA RESPONSABLE DEL PROCESO DE LA UNIDAD COMPRADORA DEL O.P.D. SERVICIOS DE SALUD JALISCO